
6

,1

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
na výkori technického dozoru

1. Smluvnístrany

1.1. Česká republika - Okíesní soud v Jičíně
s.e sídlem Šafaříkova«2, 506 25 Jičín

' IČ: 00024961 .DlČ:'není plátcem DPH
Zastoupená: JUDr. Vlastou Hladíkovou, předsedkyní soudu

Bankovrí spojení: čNB pobočka Hradec Králové

(dále jen ,,příkazce") na straně jedné

a

1 .2!. Zhotovitel: Ing. Luboš Kasper
se sídlem: Kolmá 500, 541 03, Trutnov - Poříčí
zapsaný v OR: NE
IČÓ: 11-604115
DIČ : CZ6208161927
bank. spojení: čSOB a.s., pobočka Trutnov

(dále jen ,,příkazník") na straně druhé

2. Předmět smlouvy

2.1. Příkazník se zavazuje, že pro příkazce bude provádět jeho jménem a na jeho účet
výkon technického dozoru a koordinátora BOZP nad prováděním díla, kterým je
rekonstrukce a oprava střechy budovy příkazce a další souvísející práce a dodávky
(dále j
Účelei

jen ,,dílo"), a příkazce se zavazuje zaplatit mu za to odměnu.
m této smlouvy je výkonem technického dozoru a koordínátora BOZP příspět ke

kvalítnímu, včasnému a úplríému zhotoverí díla a zabránít vzniku vad díla a újmy.
2.3. Pro účely této smlouvy se:

2.3.1. za zhotovítele považuje osoba, která je jako zhotovítel smluvní stranou
smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla a druhou smluvní stranou
(objednatelem) je příkazce,

2.3.2. za zhotovitele PD považuje zhotovitel projektové dokumentace pro provádění
díla,

2.3.3. za zástupce zhotovitele osoba řídící jménem zhotovitele provádění díla na
místně.

2.4. Příkazce podpisem této smlouvy potvrzuje, ;«e předal před jejím podpisem příkazníkovi
veskeré informace, doklady a podklady nutné k zařízení výše uvedené záležitosti, a
příkazník svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že přev?al veškeré informace, doklady
a podklady, které vyžadoval kesplnění svých závazků ztéto smlouvy. Vyplyne-li
v průběhu plnění této smlouvy potřeba dalších ínforrnací, je příkazník povinen si je
obstarat a příkazce mu poskytne nezbytnou součinnost.

2.5. Nabídka příkazníka tvoří volně připojenou přílohu této smlouvy.

2.2.

2.6. Plnámoc

Příkazce tímto zplnomocňuje příkazníka k právnímu jednání, které souvísí s plněním
jeho povínností podle této smlouvy, zejména kprávnímu jednání vůči zhotovitelí,

Stránka 1 z 5



I

l
l

Í

Í

i
l
l

Í

l
i

l

j

.1
l

i
i
i

l

i

1,

i

3.1.
a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

D

k)

l)

m)

zhotoviteii PD, subjektům dotčenýrq zhotovováním díla, a oyánům veřejné správy.Příkazník nesmí přenést tuto plnou moc na jinou osobu .,a tato plná mocnezplnomocňuje příkazníka kprÁvnímu jednání, Meré by mmo majetkově nebofinančně zavazovat přikazce. T'ato plríá moc je udělena na- dobu mčitou, a to do dneplnění závazků z této smlouvy, pokudznebude odvolána příkaz«,em @ve.
3. Povinnostj smluvnk:h stran,--

, i,
qPříkazník je povínen zejrriéna:postupovat při zařizoyÁní záležitosti s- pdborrút,;péčí, dle pokynů příkazce, v souladus účeÍem této smlouvy a se zájmy příkszce, kteí příkazník zná nebo musí znát,po odborné stránce pečlivě provádět.kontrolu:-předaných dokladů a podkladů, zejménaprojektové dokumeritace, a pokud naiezne va%, neprodleně o tom uídomí příkazce aučiní opatření ve vztahu k zhotovneli a zhotovitelí PD za účelem zabránění újmě a vaddíla,

pffi'áivě pn:íběžně kontrolovat správnost' provádění díla, zejména správriosttechnologických postupů'a technických'řešení, kvalítu materiálů a výrobků určených ke:hnologi
:otovení díÍa, dodržování postupů stanovených výrobci materiálů a výrobků; časovázhi

intenzita provádění kontrol ve vztahu kpostupu provádění díla je ponechána naodborné úvaze a odpovědnosti příkaznfka;'pokyny jménem pflk:azce usměrňovat zhotovitele v případech zjištěných nedostatků připrovádění díla,

neprodleně oznamovat příkazci všechny okolností, které zjistil při zařizování záležitostia jež mohou mít vliv na správné proÝádění dfia, plnění pokyriů příkazce nebo sedotýkají zájmů příkazce,
upozornit přikazce na nevhodnost jeho pokynů; v pflpadě, že příkazce i přesupozorněrí příkazníka na splnění pokynů tŇá,- se příkazník v odpovÍdajícím 5omeruzprošt'uje odpovědnosti za vady jím poa%ované služby příkazci, -nepostoupit plnění této smlouvy na=ijiné osoby, néž které splnily kvalifikačrínepostoupit plnění této smlouvy na=jiné osoby, néž které :předpoklady pří zadávání veřejné zakázR'y na předrnět této smlouvy,inforrnovat-vše«,hny dotčerve- zhotovitére stavby o bezpečnosiních a zdravotníchrizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací,upozornit zhotovitele stavby na nedositký v uplatňování požadavků na bezpečnost aochranu zdraví při práci zjištěné nm' pr'acovišti převzatém zhotovitelem stavby avyžadovat zjednárí nápravy, k tomu naVrhovat pfiměřená opatření,oznámit příkazci případy, kdy zhotegitelem nebyla přes proiednání a písemnéupozomění neprodÍeně pMj-ata opatření k?i zjednání nápravy,sledovat provádění prací na staveništi z hlediska dodržování požadavků BOZP apožadovat bez zbytečného odkladu nápravu,spolupracovat s určenými zástupci přÍkazce pro oblast BOZP a technickým dozoremstavebníka (příkazce),zúčastnit se kontrolnÍch prohlídek stavby, k nimz byl přizván.

Í

l

l

3.2.

3.3.

Jestliže vyvstane během provádění díla nutnost nebo vhodnost zrněn oprotipředpokláďaným postupům, materiálům a dodávkám, a tyto změny by mohly zapřÍčinítzvýšení ceny za dílo, nesmí příkazrík tyto změny schvéln bez predchozíhÓ souhlasupříkazce.

Pokud během výkonu technického dozoru čí koordinátora BOZP příkazník zjistískutečnosti, kter6 by mohly vést k vadě díla nebo k vzniku i:ijmy, je oprávněn přeri,išitprováděrí díla a neprodleně o těchto zjíštěních uvědomit příkazce. Pokyrí k přerušeníprovádění díla za příkazce provede příkazrík písemně a pokyn předá zástupcizhotovitele stavby. Pokyrí k přerušení provádění díla může být součástí Záznamu okontrole.

Stránka 2 z 5

I



3.4.

3.5.

3.8.

3.7.

3.8.
a)
b)

c)
d)

O provedených kontrolách provádění díla sepíše příkaznik na místě koritroly Záznam okontraoíe, ve kterém uvede čas a místo kontroly, aktuálrí stav provádění díla, případnézjištěríé nedostatky v provádění díla nebo v provedení výrobla.i a materiálu ái BOZP,pokyn zhotoviteli jménem příkazce k odstranÁní zjíštěnýcÍh nedostatků, další potřebnéskutečnosti, a podepíše j'ej. Záznam o kontrole ihnsd doručí zástupci zhotovitele,pokud byly zjištěny vady gi jiné nedostatky prováděrí: díla a vždy v kepii ji doručípříkazci do druhého dne.
Po řádnér'n zhotovení díla provade příke;zník celkovou .)<ontrolu kvality a úplnosti díla,resp. nezávadnost z hlediska BG)ZP; pokud jsou zjíšťěriy vady nebo jiné nedostatky,působí na zhotovítele, aby je oďstraňíl. 6 celkové kontrole díla sepíše příkazník,Záznam o kontrole díla, kde uvede: .celkový stav díla, ujištění příkazce o tom, ze dílo jeprosto vad a podepíše jej.'Po řádném zhotovení- a předání -ďíla ?příkazci je příkazník povinen vrátit příkazciver;keré podklady a doklady, které ťa něj otdržel a orígínály všech Záznamu okontrolách.

'Příkazník se zavazuje během plněrÍí tét'ó smlouvy í po ukončení smÍlóuvy, zachovávatmíčenlívost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od příkazce v souvislostí splněním smlouvy. Příkazník odpovídá za porušerí mlčenlivosti svými zaměstnanci.Příkazce je zejména povinen:
zúčastnit se na výzvu příkazníka jednání-.,
poskytovat příkazníkovi nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné vyřízeníÁzáležitostí,

v přiměřené době vyjádřit stanoviska a s6uhlasy ke sděleným skutečnostem,uhradít příkazníkovi odměnu.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.
4.7.

Doba a místo plněm, výpověd' smlouvy a odstouperí od smlouvy
Plněrí příkazníka je prováděno po dobu provádění díla do řádného zhotovení díla(předpoklad 14 rněsíců od nabýtí účínností této smlouvy). Vpřípadě, že by dobaprováděrí čínností podle této smlouvy měla přesáhnout obdotí dle předchozí věty,zavazují se smluvní strany vstoupit vdostatečném předstihu před jejím uplynutímv jednání za účelem dosaŽení dohody o výší odměny a dalších náležítostech jejichprávního pomeru vyplývajícího z této smtouvy. Příkazrík je povinen poskytríout plnéní ipo zhotovení díla, pokud došlo k uplatnění záruky za vady díla a je k tomu přikazcemvyzván.

=M'ístem plnění je objekt příkazce na adrese: šafaříkova 842, 506 25 Jičín, nebo jinémísto pokud je to nutné k plnění závazků dle této smlouvy.P!"íkazce nebo příkazník může písemně vypovědět -smlouvu bez udání důvoduv 30denní výpovědrí době. V případě výpovědi bez udání důvodu ze strany příkazce jepříkazce povinen uhradít příkazníkoví pÓměrnou část z celkové odměny oapovídají'cískutečně vynaloženým a řádně prokázaným nákladům příkazníka.Příkazce může písemně vypovědět smlouvu, pokud příkazník nesplnil své povinnostiuvedené v této smlouvě ani v přírněřené Itíůtě stanovené příkazcem; výpovědní dobav takovém případě činí 15 dnů.
Výpovědní doba se počítá ode dne následujícího po dní doručerí písemné výpovědidruhé smluvní straně.

Smlouvu je možné rovněž ukončit na základě vzájemné dohody obou smluvních stran.Příkazce-je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud se prokáže, ze příkazníknesplňuje-kvaÍífikační předpolŽlady uvedené ve výZ'Vě kzadání veřejné zakázky napředmět této smlouvy nebo nezačne plnit své povinnosti dle této smlouvy.

4.

l

5. Výše a splatnost odměny přikazníka

Stránka 3 z 5



l

Í
l

i

Í
l

5.1. Příkazcesezavazujezaplatitpříkazníkovisjednanouodměnu:. -m výkon činnosti technického dozoru ve výši 79 000 Kč,- za výkon koordinátora BOZP ve výši 71 00ů Kč.
. 5.2. Odměna dle předchozího odstavce vsobě zahrnuje veškeré náklady :a výdajesouvisející s výkonem technického dozoru a koordínátora BOZP podle této smlouvy.Odměna je kalkulována za období 14 měsíců od nabytí účinnosti srnlouvy.

i

'l

i

l

i

l
l

'l

I

5.3. Příkazník bude vystavovat faktury měsíčně, přičemž jejich přílohu budou tvořit výkazyčinnosti popísujíc( plnění reaíizované příkazníkem vměsíci, za nějž je fakturavystavována, případně Záznamy o kontrole díla (částí díla). Výkazy činnosti budoupodepsány příkazcem. Faktury musejí obsahovat veškeré náležitosti daňovéhodokladu předepsané ustanovením § 29 zák. č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty,a ustanovením § 435 02. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručeriípříkazci. V případě, že předložené faktury neobsahují dohodnuté nebo právnímpředpísem určené náležitosti a pfilohy, je přikazce oprávněn je ve Ihůtě splatnosti vrátitpříkazníkovi k doplnění; po obdržení opravené fa!dury běží nová Ihůta k její úhradě.
5.4. Daň zpřídané hodnoty bude kalkulována ve výši dle aktuální sazby stanovenézákonem o DPH.

i
i

6. Oprávněné osoby

6.1. Za příkazce jsou oprávněni jednat ve všech věcech smlouvy, s výjimkou změn smlouvynebo ukončení smlouvy,
a) paní ředítelka správy, telefon

telefon
b) pan

@osoud.jic.justice.cz,
reťerent veřejných zakázek,

@osoud.jic.justíce.cz.

i

í
e-maíl:

e-mail:

l
l

]
l

i

i

7. Odpovědnost za vady

7.1. Příkazník odpovídá za to, že záležitosti příkazce dohodnuté touto smlouvou budouzabezpečované podle této smlouvy po dobu provádění díla a do 2 let od řádnéhozhotoverí a předáríí díla. Příkazce je oprávněn v této Ihůtě. písemně reklamovat vadyprovedeného plnění. Příkazník je povinen tyto vady bezplatně odstranit ve Ihůtě 14 dnůode dne oznámení vad příkazcem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak,7.2. Reklamace musí být uplatněna písemně, e-mailem nebo do datové schránkypříkazníka.

l

i

i

i
Í

l

i

Í

Úrok z prodleni a smluvm pokuta
8.1. Je-lí př(kazce vprodlení súhradou odměny, je povínen uhradit příkazníkovi í:írokz prodlení z neutÍrazené dlužné částky podle konkrétrí faktury za každý den prodleníve výší staríovené zvláštním právním předpisem.V případě prodlení pfikazníÍca se splněním povinnosti stanovené touto smlouvou jepříkazce oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové odměnystanovené -v této smlouvě za každý den prodlení. Stejnou částku je pflkazce oprávněnpožadovat po příkazníkovi v pfipadě jeho prodlení s odstraněním vad ve Ihůtě podlečlánku 7. této smlouvy.

V případě porušerí ustanoverí 3.7 této smlouvy příkazníkem, je příkazce oprávněn poně-m požadovat smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé porušení takovépovinnosti.

8.2.

8.3.

8.

l

Stránka 4 z 5

i



8.4.

8.5.
Ujednáním o smluvní pokutě neríí dotčeno právo na náhradu újmy v plném rozsahu.
Splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut nastává 30. dnem po doručení faktury
povinné smluvní straně.

9. Závěrečná ustanovení

9.1.

g.:?.

9.3.

9.4.

g.5).

9.6.

9.7.

Na právní vztahy, touto smlouvou založeríé a v ní výslovně neupravené, se obecně
použijí příslušná ustanovení zákona č. 89/20'l2 sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisú. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace § 2436
a § 2438 odst. 2 občanského zákoníku.
Stane-Ii se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
vtomto případě zavazují dohodou nahradít ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpísů (,eské republiky.
Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě
číslovaného listinného dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.
Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností origínálu, z nichz? každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
Případné spory, které se nepodaří vyřešit dohodou smluvních stran, budou předloženy
příslušnému soudu v České republice.
Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Účinnosti smlouva nabude dnem jejího -uveřejněnÍ v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 sb., o registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní příkazce.
Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na zákÍadě jejich pravé a
svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují
svými vlastnoručními podpisy.

V Jíčíně dne f íí ioia V Jičíně dne Ň ': ('ZC) TO

Za příkazce: Za příkazníka:

JUDr. Vlasta Hladíková
předsedkyně Okresního soudu v Jičíně

Ing. Luboš Kísper

Stránka 5 z 5




